
1 
 

Přiřazení Microsoft tenant účtu k zákazníkovi ve StreamOne ION 
 

Zákazníka zaveďte do StreamOne ION kliknutím na záložku Customers a následně na tlačítko ADD. 

- Pokud již mate zákazníka vytvořeného, stačí ho na záložce Customers otevřít dvojklikem 

V levém menu následně kliněte na položku Cloud Providers: 

 

 

Následně vpravo nahoře kliněte na tlačítko ADD a nastavte následující parametry a potvrďte 

tlačítkem SAVE: 

 

(pokračování na další straně)  



2 
 

Nyní na záložce Cloud Providers uvidíte Legacy Azure – rozklikněte ho šipkou a dvojklikem otevřete 

rozbalený řádek: 

 

 

Zákazník s existujícím tenant účtem 
 

Pokud zákazník již tenant účet u Microsoft má, je možné ho prolinkovat pomocí Tenant ID. Vyberete 

možnosti Add linked customer identity, Microsoft CSP  a do políčka Azure customer ID vložíte 

tenant ID daného zákazníka (jak zjistit tenant ID je popsáno zde): 

Následně potvrdíte tlačítkem SAVE 

 

 

(pokračování na další straně)  



3 
 

Zákazník bez existujícího tenant účtu 
 

Pokud zatím žádný tenant účet nemá, je třeba jim ho vytvořit – vyberete možnost Create new 

customer identity a Microsoft CSP.  

- Doplníte chybějící povinná pole – zejména jméno a příjmení kontaktní osoby na straně 

koncového zákazníka  

- Pozor, ve jméně firmy nesmí být čárka (například Firma, s.r.o.) 

- Dále vymyslíte tzv. doménu – nejedná se o DNS doménu ani nic podobného, je to 

identifikátor v rámci systémů MS a můžete jí vymyslet v zásadě libovolně, musí však být 

unikátní a nesmí obsahovat diakritiku ani speciální znaky. 

 

 

Následně potvrdíte tlačítkem SAVE 

  



4 
 

Jak zjistit tenant ID  
 

Tenant ID je unikátní identifikátor účtu koncového zákazníka v rámci systému Microsoft – je nutné ho 

znát pro zadání první objednávky skrz naší licenční platformu. Lze ho zjistit následujícími způsoby:  

1) Pokud máte zákazníka zavedeného do vašeho partner centra dle návodu výše, uvidíte ho na 

záložce Customers -> Customer List ve sloupci Microsoft ID:  

 
2) Koncový zákazník ho může nalézt ve svém Azure Active Directory na odkaze níže 

https://entra.microsoft.com/#view/Microsoft_AAD_IAM/TenantOverview.ReactView 

 
3) Pokud by se nedařila žádná z výše uvedených metod, napište nám prosím na 

microsoft.cz@tdsynnex.com a rádi Vám pomůžeme situaci vyřešit. 

https://entra.microsoft.com/#view/Microsoft_AAD_IAM/TenantOverview.ReactView

